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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret virksomheden
procedurer for hygiejne under indpakning og emballering af
fødevarer, ved fysisk gennemgang af procedurerne. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens ventilation og kondensdannelse i
produktionslokalerne. Virksomheden har et klimastyret anlæg,
som angiver de ønskede temperaturer i hvert lokale og som
udløser en alarm, hvis denne afviger. Ingen anmærkninger.
derudover kontrolleret virksomhedens mundtlige procedure
for modtagelse af returnerede færdigvarer. Virksomheden
oplyser, at de aldrig modtager returnerede færdigvarer, men
beder kunderne smide varerne ud og efterfølgende krediterer.
Ingen anmærkninger.
Kontrolleret procedure for at undgå fremmedlegemer i
produktionen ved mundtlig gennemgang. Virksomheden
oplyser, at der er nøjsommelig visuel vurdering af fødevarerne
ved hvert step i produktionen og desuden bliver sten eller
lignende fremmedlegemer sorteret fra ved
knivskæremaskinen. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens mundtlige procedurer for
tilbagetrækning. Virksomheden oplyser, at en potentiel
tilbagetrækning håndteres og spores via datomærkning til
batchnummer. Desuden oplyses procedurer for at informerer
Leverandør/kunder. Ingen anmærkninger.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Arbejdsgange for periodisk rengøring af
følgende lokaler/udstyr: væggene i produktions/pakkelokalet
samt rengøring af afløb.
Vejledt generelt om frekvens af rengøring er tilpasset behovet.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret virksomhedens
vedligeholdelse af maskinen i produktions/pakkelokalet, samt
vedligeholdelse af ventilationsudstyr. Virksomheden oplyser, at
filtrene i ventilationen bliver udskiftet med en differentieret
frekvens afhængig af dens funktion, som er udløst af en alarm i
systemet. Ingen anmærkninger.
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Kontrolleret virksomheden kalibrering af Aw måler.
Følgende er konstateret: Aw måleren er sidst kalibreret i april 2021, hvor tidligere kalibreringer blev foretaget
hvert halve år.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens skriftlige
egenkontrolprogram (HACCP-plan) for kalibrering og procedure for rengøring er gennemgået.
Vejledt generelt om opdatering af egenkontrolprocedure, som er tilpasset virksomhedens aktiviteter og behov.
Uddannelse i hygiejne: Kontrolleret at virksomheden har procedurer for instruktion/uddannelse af
medarbejdere i fødevarehygiejne. Virksomheden oplyser, at der foruden udlevering af fysisk materiale, er
sidemandoplæring fra erfarne medarbejdere. Ingen anmærkninger.
Mærkning og information: Kontrolleret næringsdeklarationsoplysninger på tørret appelsin. Ingen anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens procedurer for modtagekontrol af økologiske
fødevarer: Citroner fra oprindelsesland Spanien. Herunder kontrol af gennemførelse og registrering af udført
modtagekontrol. Virksomheden oplyser at alle følgesedlen opbevares elektronisk og at virksomheden desuden
udelukkende bestiller økologiske fødevarer. Ingen anmærkninger.
Udtaget kopi af dokumentation for Økologiske citroner til krydskontrol.
Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer i perioden maj 2023 til juli 2023. Herunder kontrol af løbende
registreringer, stikprøvekontrol af løbende regnskab med udgangspunkt i fysisk vareoptælling af følgende
færdigvarer: Tørret appelsiner. Derudover kontrol af periodevise input/put balanceopgørelser for tørret
appelsiner.
Følgende er konstateret: Virksomhedens kunne ikke fremvise et regnskab, som var acceptabelt i forbindelse med
vareoptælling og input/output. Desuden var procedurer for det økologiske regnskab, er ikke enstemmigt med
procedure nedskrevet i egenkontrollen.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om opdatere egenkontrolprocedure samt hvordan økologiregnskabet opgøres.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af følgende modtagne økologiske fødevarer: Citroner.
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Herunder dokumentation for, at leverandøren er omfattet af økologikontrol. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret modtagne krydskontroloplysninger for overensstemmelse med dokumenter i form af faktura. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret identifikation samt adskillelse mellem økologiske og konventionelle fødevarer ved opbevaring af
økologiske citroner. Virksomheden indkøber og producerer udelukkende økologiske fødevarer. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret mærkning, herunder markedsføring af Ø-mærket/ EU-logoet, kontrolkodenummer, geografisk
oprindelse og ingrediensliste på følgende økologiske fødevarer: Tørret appelsin. Ingen anmærkninger.


